
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 19 de agosto de 2013 Ano III - Edição nº 00193

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B67BC822A12AC0508D125EE5B0F60



segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 83/2013 - Fica NOMEADA para o cargo de COORDENADORA DE ENSINO E SUPORTE PEDAGÓGICO - Símbolo

Executivo CC2, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Teodoro Sampaio/BA, a Sr.ª. LIDIANA DOS
SANTOS TEIXEIRA.

• Decreto nº 84/2013 - Fica Exonerado, o Sr. José Afonso dos Santos, do cargo de Coordenador de Serviços Públicos, Símbolo Executivo
CC2, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

• Decreto nº 85/2013 - Fica Exonerado, o Sr. José Orlando Alves Silva, do cargo de Coordenador de Tributação, Arrecadação e Fiscalização,
Símbolo Executivo CC2, lotado na Secretaria Municipal da Administração e Finanças.

•   Decreto nº 85/2013 - Exonera, o Sr. José Orlando Alves Silva, do cargo de Coordenador de Tributação, Arrecadação e Fiscalização,
Símbolo Executivo CC2, lotado na Secretaria Municipal da Administração e Finanças.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B67BC822A12AC0508D125EE5B0F60



segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                   E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 
 

DECRETO Nº. 83/2013 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 

 
DECRETA: 

 
 
       Art. 1º -Fica NOMEADA para o cargo de COORDENADORA DE ENSINO 
E SUPORTE PEDAGÓGICO - Símbolo Executivo CC2, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Teodoro Sampaio/BA, a 
Sr.ª. LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA. 

 
    Art.  2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1º/08/2013. 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2013. 

 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A659E59DBF0B3A9FF87EB8C82EB588A9

segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

  

E S T A D O  D A  B A H I A  

         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
  ________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

    

 

   DECRETO Nº 84/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando as disposições da Súmula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal 
Federal-STF; 

Considerando e acatando as interpretações feitas pela Promotoria de Justiça 
da Comarca de Terra Nova sobre o enunciado da Súmula Vinculante nº 13 do 
STF; 

Considerando e acatando a Recomendação nº 07/2013 de 21/03/2013, 
expedida pela Promotoria de Justiça da Comarca de Terra Nova;  

Considerando que o Gestor do Município de Teodoro Sampaio obedece aos 
princípios norteadores da Administração Pública;  

DECRETA: 

 

         Art. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. José Afonso dos Santos,do cargo de 
Coordenador de Serviços Públicos, Símbolo Executivo CC2, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

        Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio – Bahia 13 de agosto de 2013. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D39EC755FFB2CECA4A9A9F60E38B1

segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

E S T A D O  D A  B A H I A  

         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
  ________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

  

  DECRETO Nº 85/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e,[ 

 

Considerando as disposições da Súmula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal 
Federal-STF; 

Considerando e acatando as interpretações feitas pela Promotoria de Justiça 
da Comarca de Terra Nova sobre o enunciado da Súmula Vinculante nº 13 do 
STF; 

Considerando e acatando a Recomendação nº 07/2013 de 21/03/2013, 
expedida pela Promotoria de Justiça da Comarca de Terra Nova;  

Considerando que o Gestor do Município de Teodoro Sampaio obedece aos 
princípios norteadores da Administração Pública;  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. José Orlando Alves Silva, do cargo 
de Coordenador de Tributação, Arrecadação e Fiscalização, Símbolo 
Executivo CC2, lotado na Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio – Bahia 13 de agosto de 2013. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94F3AFEC4C6CF65060E2720AD12A2FCD

segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00193 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

E S T A D O  D A  B A H I A  

         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
  ________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

  

  DECRETO Nº 85/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e,[ 

 

Considerando as disposições da Súmula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal 
Federal-STF; 

Considerando e acatando as interpretações feitas pela Promotoria de Justiça 
da Comarca de Terra Nova sobre o enunciado da Súmula Vinculante nº 13 do 
STF; 

Considerando e acatando a Recomendação nº 07/2013 de 21/03/2013, 
expedida pela Promotoria de Justiça da Comarca de Terra Nova;  

Considerando que o Gestor do Município de Teodoro Sampaio obedece aos 
princípios norteadores da Administração Pública;  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. José Orlando Alves Silva, do cargo 
de Coordenador de Tributação, Arrecadação e Fiscalização, Símbolo 
Executivo CC2, lotado na Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio – Bahia 13 de agosto de 2013. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B67BC822A12AC0508D125EE5B0F60


